報道機関各位

「令和６年度採用 たつの市職員採用試験」に係る追加募集について

 令和６年度採用の本市職員採用試験につきまして、７月及び９月に実施した採用試験の募集において

応募者がなかった職種等を、下記のとおり追加募集します。

１ 職員採用試験（追加募集）の概要（令和６年度採用）

職 種 年齢要件（注１） 予定人員 受付期間 試験日

技術職（土木）※大卒以上 27歳まで 若干名 11月 7日（火）

 ～

11月 27日（月）
※土日、祝日を

除く。
（持参・郵送の場合）

※郵送の場合27日

（月）必着

12月 10日（日）

技術職（土木）※高卒以上 27歳まで 若干名

技術職（土木）（民間企業等職務

経験者）
40歳まで 若干名

文化財担当職員 40歳まで 1人程度

  （注１）年齢は、令和６年４月１日における満年齢です。

２ 前回募集時からの変更事項

  前回募集時から、受験資格、試験科目等を次のとおり変更し、幅広く受験者を募集します。

 (１) 学芸員を「文化財担当職員」として再募集

    受験資格中、学芸員資格及び発掘調査の経験を不問とします。

 (２) 筆記試験科目の変更

    筆記試験科目中、教養試験、適性検査を除外します。

    試験科目：論文試験、専門試験（※技術職（土木）（民間企業等職務経験者）は論文試験のみ）

 (３) 試験日（回数）の変更

    面接試験を個別面接試験のみとすることで、試験日を１日間に短縮します。

    たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和５年１１月７日（火）

担 当 課 総務部総務課

電   話 0791-64-3101